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رویداد

 9  هزار تومان سود
 برای هر لیتر سوخت قاچاق!

بازگشت کارت های سوخت زمانی بیشتر اهمیت 
پیدا می کند که نگاهی به وضعیت قاچاق ســوخت 
بیندازیم. قاچاقچیان بنزین در حالی از فضای بحرانی 
حاکم بر اقتصاد کشــور برای انتقال منابع ملی به آن 
ســوی مرزها در قالب گالن های ســوخت استفاده 
می کنند که روزانه نزدیک به 20 میلیون لیتر بنزین 
قاچاق می شود و هر لیتر سوخت رقمی بالغ بر 9 هزار 
تومان حاشیه سود را در پی دارد. به گزارش عصر ایران، 
در سال جاری با وجود افزایش قابل توجه ظرفیت تولید 
ســوخت به خصوص بنزین در داخل کشور، مصرف 
این کالا به طرز عجیبی بالا رفته اســت. در این راستا 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران در تابستان 
امسال اعلام کرد مصرف بنزین کل کشور در روز ۳۱ 
تیرماه با ثبت رکوردی بی ســابقه به ۱۲۱ میلیون و 
۸۰۰ هزار لیتر رسید،البته این رکورد بی سابقه در ماه 
پایانی تابستان نیز مجددا به ثبت رسید. اما واکاوی ها 
از افزایش مصرف سوخت در ماه های اخیر، دلیلی جز 

رونق گرفتن قاچاق را به دست نمی دهد.

 

گزارش تصویری
گزارش و آمار و ارقامی که فرمانده نيروی انتظامی اعلام کرد

اگر نیروی انتظامی تخلف کرد، مردم گزارش کنند
شهروند| روز گذشــته فرمانده ناجا صحبت هایی داشت که قابل تأمل به نظر 
می رســید. فرمانده ناجا درباره گذرنامه های اربعین و پخش تصاویر علیه نیروی 
انتظامی صحبت کرد و از برخورد با قاچاقچیان و قانون شکنان خبر داد. در ادامه 

بخشی از گفته های این مقام مسئول را خواهیم آورد.

2 میلیون زائر عتبات
به گزارش خبرآنلاین، فرمانده ناجا در ابتــدای صحبت هایش با بیان اینکه در 
کمتر از ۴۸ ســاعت، گذرنامه تحویل زائران اربعین حسینی)ع( می شود، گفت: 
»در این ایــام حدود ۲ میلیون زائر عتبات حضور دارنــد و برقراری نظم و امنیت 
این ایام، عملیات بسیار بزرگی است که بر عهده نیروی انتظامی است.« همچنین 
 وی عنوان کرد که ســاعات کار دفاتر پلیــس+ 10 و اداره گذرنامه 24 ســاعته

 خواهد بود. 

پخش تصاویری علیه نیروی انتظامی
سردار اشــتری با اشاره به انتشــار برخی فیلم ها در فضای مجازی علیه نیروی 
انتظامی گفت: »به نظر می رســد برخی به عمد این تصاویــر را پخش می کنند 
و معاند هســتند و اصولا از خارج از کشور هدایت می شــوند، البته ممکن است 
گاهی تاخیر و کوتاهی در اجرای ماموریت های نیروی انتظامی رخ دهد، اما برخی 
منتشرکنندگان برای تخریب ناجا همه فیلم  را منتشر نمی کنند و قسمتی از آن 
را نشان می دهند.« سردار اشــتری همچنین گفت: »مردم اگر تندی و تخلفی از 
مأموران نیروی انتظامی دیدند حق برخورد و توهین ندارند بلکه باید آن تخلف را 

به مراجع صلاحیت دار اعلام کنند تا رسیدگی شود.«

برخورد با قاچاقچیان کالا و ارز
اشتری در بخش دیگری از ســخنان خود با بیان اینکه نیروی انتظامی برخورد 
قاطعی با قاچاقچیان انجام داده اســت، گفت: »امسال در مقایسه با سال گذشته 
در کشــف قاچاق بیش از ۶۰درصد افزایش داشــتیم و پرونده های بالای ۵۰۰ 

میلیون تومان بیش از ۵۰ درصد افزایش یافته است.« 

اگر خاوری جای دیگری بود...
اشتری با اشاره به شناسایی اموال مدیر سکه ثامن ابراز امیدواری کرد: »بخش 
عمده ای از طلب شــاکیان به آنان بازگردانده می شود، ضمن اینکه همسر و 6تن 
از همدستان مدیر ســکه ثامن نیز بازداشت شــده اند.« او دستگیری مدیر سکه 
ثامن در خارج از کشور را که با کار اطلاعاتی پیچیده صورت گرفت، نشانه قدرت 
پلیس دانســت و گفت: »در صورتی که مجموعه قضائی و سیاســی کشور محل 
اقامت خاوری همکاری کند در یک هفته او را بازداشت و به کشور باز می گردانیم. 
 چنانکــه پلیس هر ماه چند متهم را در خارج از کشــور بازداشــت و به کشــور

 باز می گرداند.«

طبق اعلام وزارت بهداشــت سالانه 8 هزار نفر 
در ایران دچار مرگ مغزی می شوند. نیمی از این 
تعداد، یعنی نزدیک به 4 هــزار نفر از آنها ویژگی 
اهدای عضو و نجات جان آدم های دیگر را دارند 
اما فکر می کنید چند درصد از کسانی که با علت 
مرگ مغزی از دنیا می روند، موفق به نجات جان 

بقیه می شوند؟ 
فقط چیزی در حدود  هزار نفر. این یعنی بیشتر 
75 درصد کسانی که دچار مرگ مغزی می شوند، 
بدون اینکــه بتوانند به بقیه کمــک کنند، دفن 
می شوند آن هم در شــرایطی که 50 هزار نفر در 
صف دریافت عضو هستند و بیشتر از 20 هزار نفر 
از آنها نیاز حیاتی به اعضــای اهدایی دارند. طی 
سال های گذشــته اقدامات زیادی صورت گرفته 
که بر تعــداد اهداکننده ها افزوده شــود و حالا 
خبر می رسد که شهر مشــهد با دوبرابر میانگین 
کشوری، در قله اهدای عضو کشور ایستاده است. 
شــاخص اهدای عضو در چارچــوب فعالیت 
دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد  ســال 1380 و 
هنگام نخســتین پیوند عضو از بیمار مغزی تنها 
یک مــورد اهدای عضو بــه ازای یک میلیون نفر 
جمعیت بود اما حالا به شاخص 21 مورد اهدا به 

ازای یک میلیون نفر جمعیت رسیده است. 
ابراهیــم خالقی مســئول واحــد فراهم آوری 
اعضای پیوندی دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد 
در گفت وگو با »شهروند«، دلیل این موفقیت را 
اصلاح ساختارها و بالابردن استانداردها می داند.

 او می گوید: »یکــی از اصلی تریــن کارهایی 
که طی دو ســال گذشــته از ســوی دانشــگاه 
علوم پزشــکی مشــهد صورت گرفتــه، تقویت 
زیرســاخت های شناســایی افراد مرگ مغزی 

بوده است. متاسفانه در خیلی از بیمارستان های 
کشور بسیاری از کســانی که دچار مرگ مغزی 
می شــوند، به سرعت از ســوی تیم های مربوط 
شناســایی نمی شــوند، این کار یا اصــلا انجام 
نمی شــود یا کند انجام می شــود و زمان طلایی 
برای پیوند عضو از بین می رود اما ما در مشــهد 
تلاش کردیم کــه این فرآیند شناســایی را هم 

تقویت کنیم و هم سرعت بدهیم.«
او آگاهی بخشی را هم مهم می داند و می گوید: 
»تلاش های زیادی هم کرده ایم که حداقل مسأله 
اهدای عضو به گوش مردم برســد، ضمن اینکه 
تیم های مخصوص روانشناسی و رضایت گیری از 
بازمانده ها را هم تقویت کرده ایم. خانواده کســی 
که دچار مرگ مغزی شــده، ســوال ها و مسائل 
زیادی دارد که اینها باید به ســرعت حل بشود. 
کار این تیم ها خیلی ظرایف دارد و آنها با کسانی 
روبه رو هستند که نمی توانند مرگ عزیزشان را تا 

زمانی که قلبش می تپد، باور کنند.«
خالقی بــه بالابردن اســتانداردهای نگهداری 
از بــدن فرد مرگ مغــزی هم اشــاره می کند و 
می گوید: »گاهی ممکن است فرآیند شناسایی و 
رضایت گیری از بازمانده ها چند روز طول بکشد و 
باید در این چند روز از بدن فردی که دچار مرگ 
مغزی شــده، به نحوی مراقبت شود که کیفیت 
پیوند در اعضای آن حفظ شــود. این کار خیلی 
مهمی است و بسیاری از بیمارســتان ها قادر به 
اعمال این مراقبت ها نیســتند اما ما در مشــهد 
ســعی کردیم که کیفیت کار را بــالا ببریم. همه 
اینها در کنار هم باعث شــده که مشهد به جایگاه 
قابل قبولــی در زمینه اهدای عضو قــرار بگیرد؛ 

اگرچه بازهم با شرایط ایده آل فاصله داریم.«

 مسئول واحد فراهم آوری اعضای پيوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد
 در گفت وگو با »شهروند« از دلایل استقبال مردم شهر می گوید:

مشهد پایتخت اهدای عضو ایران

 مانور امدادونجات هلال احمر در بجنورد و مشهد. )ایرنا(

  اقدام پسندیده و خیرخواهانه 
یک نانوایی. )مشرق(

  اعتراض به سیاستمداران در نایروبی کنیا. )فرارو(

  زمانی که تکنیسین ها درحال 
عملیات تعمیر و نگهداری به  روی این 
جنگنده اف 16 بودند، وقوع انفجار و 
آتش سوزی آن را به  کلی نابود کرد. این 
حادثه در پایگاه هوایی فلورنس بلژیک 
روی داد. )مشرق(
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اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری گفت: »صادرات غیرنفتی کشور روند خوبی گرفته، اگرچه ایران 
ظرفیت بالایی دارد. این درحالی اســت که کالاهای دانش محور ســهم بالایی دارند و در بخش کالاهای صنعتی 
صادرشده باید ارزش افزوده مغز در آنها بالاتر باشند.« او در بخش دیگری از صحبت هایش گفت: »بخش منابع دیگر 
درآمدی ما صادرات است، اما اکنون زمانی است که مردم از صادرکنندگان و بخش خصوصی توقع دارند و می خواهند 
که منابع حاصل از صادرات را در اختیار کشور قرار دهند. این هنر نیست که عده ای بگویند حالا که کشور مشکل دارد، 

ما هم سود بیشتری ببریم، پس جوانمردی چه می شود؟«

معاون رئيس جمهوری:  

 پس 
 جوانمردی

 چه می شود؟
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در روزهـای پـس از بروز یک 
حادثـه، کودکان بـه حمایت و 
مراقبت بيشـتری نيـاز دارند. 
ممکن اسـت خيلی بترسـند 
و فشـار زیـادی به آنهـا وارد 

شـده باشد.

با نزدیک شدن به ایام راهپيمایی اربعين حسينی هر روز 
اطلاعات تازه ای از شرایط، الزامات و امکانات برگزاری این 
رویداد بزرگ اعلام می شــود. دیروز رئيس ستاد مرکزی 
اربعين با اشاره به اقدامات زیرســاختی برای تردد زائران 
اربعين درمورد اقدامات زیرساختی برای تردد زائران اربعين 
گفت: در محور مواصلاتی به مرزهای چهارگانه ۸۴ کيلومتر 
راه اصلی ســاخته و تقویت گيت ها برای سهولت در ورود 
پيش بينی شده است، همچنين در سه مرز مهران، چزابه 
و شلمچه ۲۰۰ گيت و در خسروی ۶۰ گيت تدارک دیده 

شده است.
او با بيــان اینکه پایانه های مســافربری بهســازی  و 
بخش های خدمات بهداشــتی تقویت شدند، به تکميل 
پارکينگ ها اشــاره کرد و گفت:   »در چهار مرز خروجی 
۴۰۰ هکتار پارکينگ پيش بينی شده است، علاوه بر این، 
خط لوله آب چزابه با ظرفيــت روزانه ۳۰۰ هزار نفر کامل 
 شده است و روزانه ۴۰۰ هزار بســته آب در اختيار زائران

 قرار می گيرد.«
رئيس ســتاد اربعين به اصــلاح کنارگذرهای مهران و 
جزابه اشاره کرد و گفت: »اميدواریم در زمان باقيمانده تا 
اربعين آسفالت کنارگذر غربی را به اتمام برسانيم، همچنين 

جانمایی مناســب برای موکب ها داریم تا آنها در نقاطی 
قرارگيرند که موجب ترافيک نشود. در مجموع از نظر تردد 

جاده ای امسال مشکل خاصی نخواهيم داشت.«
او با بيان اینکه یکی از مشکلات پيش روی اربعين موضوع 
ویزای اربعين بود، گفت: »با مکاتبات مختلف وزیر کشور 
و ستاد اربعين  و  سایر مسئولان در مرحله اول با ارز ثانویه 
موافقت شــد و در روزهای اخير هم مصوب شد ۴۱ دلار 
ویزای اربعين ۱۹۹ هزار و ۸۷۵ تومان  محاســبه شود که 

کمک خوبی به زائران است.«
رئيس ستاد اربعين با اشــاره به اینکه هزینه کارگزاری 
۱۰۰هزار تومان است که در ایام اربعين این  مبلغ به ۱۵ هزار 
تومان کاهش یافت، گفت: »هزینه بيمه و  خدمات درمانی 
سرپایی در شرایط عادی ۳۳ هزار تومان است که در اربعين 
به ۲۰ هزار تومان تقليل یافته، علاوه بر این  خدمات بيمه گزار 

افزایش داشته است.«
او در ادامه به عوارض خروج از کشور برای زائران اربعين 
اشــاره کرد و گفت: »نمایندگان مجلــس مصوب کردند 
خروج از کشور برای زائران زمينی که ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان 
است، اخذ نشود و زائران زمينی اربعين بدون عوارض خروج 

از کشور از مرز خارج شوند.«

تشریح امکانات تازه برای زائران اربعين

۸ میلیون بیشتر از جمعیت مان تلفن همراه داریم!ریز و درشت پیاده روی حسینی
مرکز آمار ایران تعداد تلفن های همراه مشغول به کار در کشور را ۸۸ میلیون دستگاه اعلام 

کرد. با این وجود هنوز همه جمعیت ایران تلفن همراه ندارند.


